



بازی تازه کوئوله هاشمی با فلسطین



اردن هاشمی که نیمی از جمعیتش را مهاجران فلسطینی تشکیل می‌دهند با وجود روابط نزدیک پادشاهش با مثلث آمریکا، اسرائیل و سعودی در روزهای اخیر صحنه تظاهرات گسترده علیه این سه قطب متجاوز و خائن به قدس بوده است. همچنین پارلمان و سیاسیون اردن با حمایت از نامه ۱۲ نخست‌وزیر پیشین این کشور کوچک عربی به عبدالله دوم، پادشاه هاشمی که خود را متولی قدس می‌داند، بر سر طرح بازبینی توافقات اردن با رژیم صهیونیستی به توافق رسیده‌اند. به گزارش خبرگزاری رسمی اردن، نمایندگان پارلمان این کشور ظاهراً در اعتراض به تصمیم ترامپ مبنی بر به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر فلسطین، روز گذشته بر سر پیشنهاد تعیین کمیته قانونی در مجلس جهت بازبینی کلی در توافقات اسامان با تل آویو به توافق رسیدند. مهم‌ترین این توافقات، پیمان صلح میان اردن هاشمی و رژیم صهیونیستی به موسوم به «وادی عربیه» است. وادی عربیه در سال ۱۹۹۴ در دوران پادشاهی حسین، پسر عبدالله دوم با حمایت و ضمانت بیل کلینتون، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده منعقد شد و علاوه بر حل و فصل موقت اختلافات مرزی ۲ طرف، سهم آب از رود اردن و تبادل گازی با اسرائیل، در حقیقت سندی بود که به‌واسطه آن آمریکا و رژیم صهیونیستی تولیت پادشاه وقت هاشمی بر امان مقدس قدس را که قبلاً توسط استعمار پیر بریتانیا تأیید شده بود به رسمیت می‌شناختند. اما در صورت رسمیت یافتن طرح آمریکایی - اسرائیلی مبنی بر انتقال پایتخت رژیم غاصب از تل آویو به قدس، دومین شهر مقدس مسلمانان و اعراب از فلسطینی‌ها گرفته خواهد شد و عبدالله دوم نیز موقعیت ساختگی‌اش را به عنوان حامی حقوق فلسطین از دست خواهد داد. راند الخزاغله، رئیس کمیته امور خارجه پارلمان اردن تأکید کرده تصمیم ترامپ توافقاتی بین‌المللی را نقض می‌کند و امجد مجالی، عضو پارلمان و وزیر سابق اردن در مقاله‌ای نوشته است دولت امان باید سفارت خود را در تل آویو موقتاً تعطیل کرده و در روند عادی‌سازی روابط و توافقاتی‌ها گاز بازیگری کند اما اینها در حقیقت نگران نقش پادشاهی انگلیسی‌تبار اردن در مساله فلسطین هستند البته می‌دانند موجودیت کشور مصنوعی و استعمارنهادی مثل اردن نیز به دنبال یکسره شدن کار قدس به خطر خواهد افتاد و رژیم صهیونیستی و عربستان قطعه برای بلعیدن آن گام بعدی را بر خواهند داشت. پس در حقیقت تکاپویی که این روزها در اردن علیه تصمیم ترامپ درباره قدس و همچنین توافقاتی‌ها می‌کند اردن با اسرائیل شاهد هستیم چیزی جز یکی بازی جدید از سوی عبدالله دوم برای تعریف نقش جدیدی برای اردن هاشمی در مکانیزم سرکوب و کنترل فلسطینی‌ها به نفع اسرائیل نیست. یعنی ادامه همان نقش خائنانه‌ای که پدربزرگ و پدر او طی ۷ دهه اخیر در تقدیم تدریجی سرزمین‌های عربی به صهیونیست‌ها برعهده داشتند. در عین حال پادشاه اردن با توجه به تضعیف موقعیت مصر و سعودی در جهان عرب و در حالی که هر دو کشور بزرگ عربی مزبور فاقد مشروعیت لازم برای رهبری جهان عرب در بحران اخیر قدس هستند، زیرکانه به دنبال آن است با مطرح کردن خود به عنوان یک رهبر عربی از این نمد برای خود کلاه بی‌فاد. خصوصا که با تصمیم اخیر مشروعیت تشکیلات خودگردان نزد خود فلسطینی‌ها نیز سقوط کرده و آمریکا و شرکای غربی‌اش به همراه اسرائیل ترجیح می‌دهند رهبری جریان مخالف انحصار قدس به دست صهیونیست‌ها را کوئوله هاشمی و مزدور امتحان پس داده خودشان برعهده بگیرد تا سر بزنگاه امتیازات بزرگ دیگری از اعراب بگیرند. در همین راستا عبدالله دوم امروز به ریاض می‌رود تا نه تنها سهم دلای خود را در معامله پست‌برده ترامپ و بن‌سلمان برای واگذاری قدس به اسرائیلی‌ها طلب کند، بلکه میزان تزلزل موقعیت ولیعهد همه‌کاره سعودی را پس از افشای خیارش به فلسطینی‌ها بسجند تا در بازگشت به امان، وارد مذاکره‌ای تازه با اسرائیلی‌ها برای عقد قراردادی جدید با آنها شود تا موقعیتش را به عنوان نماینده استعمار غربی در منطقه و قیم آنچه از فلسطین باقی مانده است تحکیم کند.

تظاهرات جهانی در حمایت از قدس همچنان ادامه دارد

فراخوان تعطیلی سفارتخانه‌ها در آمریکا



بازل

داوود در برابر جالوت

فوزی محمد الجندی، نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی که توسط ۲۳ نظامی اسرائیلی بازداشت شده بود، دیروز در دادگاه الخلیل محاکمه شد. عکس وی در حالی دست و چشم‌بسته و توسط ۲۳ نظامی اسرائیلی احاطه شده بود، در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها به صورت گسترده بازنشر شد.

دانشگاه‌ها در دانشگاه الازهر تظاهرات برپا کردند. دانشجویان سودانی در خارطوم نیز اقدام ترامپ را محکوم کرده و شعارهایی را علیه آمریکا سر دادند. صدها یعنی با برگزاری تظاهرات در استان شویه اقدام ترامپ درباره قدس را محکوم کردند. آنها شعار «قدس پایتخت ابدی فلسطین است» و «مسجد الاقصی را فراموش نخواهیم کرد» سر دادند. هزاران مراکنسی در ریاض تظاهرات گسترده‌ای را علیه ترامپ برگزار کرده

معتبرترین و باسابقه‌ترین مرکز آینده‌پژوهی جهان وابسته به دولت ایالات متحده اعتراف کرد آمریکا در صورت تقابل نظامی با روسیه و چین، متحمل خسارات بزرگی شده و در نهایت شکست خواهد خورد. به گزارش اسپوتنیک، شرکت رند (مخفف تحقیقات و توسعه) در جدیدترین گزارش خود درباره روندهای رو به آید جهان آورده است که ضعف باقی‌مانده وزارت

«رند» معتبرترین مرکز آینده‌پژوهی جهان و ایالات متحده:

آمریکا در جنگ با چین و روسیه مغلوب می‌شود

دفاع (پنتاگون) در تمرکز بر استانداردهای مربوط به ۲ جنگ منطقه‌ای همزمان موجب شده ارتش آمریکا در شرایط کنونی تنها ظرفیت و توانایی دگریر شدن همزمان در ۲ جنگ کوچک را داشته

پوتین در دیدار با اسد دستور خروج نیروهای روسی از سوریه را صادر کرد

ادلب، جبهه بعدی نبرد ارتش سوریه



مواضع گروه‌های تروریستی را در بخش‌های جنوب شرقی ادلب مورد هدف قرار دادند. نیروهای ارتش سوریه با هدف رسیدن به ادلب از سمت صحرا و دگرگون کردن معادله نظامی در مناطق حد فاصل بین حومه حماه و ادلب در حال پیشروی هستند و بر چند روستا در داخل مرزهای اداری ادلب مسلط شده‌اند. یک منبع میدانی که با نیروهای دولتی می‌جنگد به خبرگزاری آلمان گفت: نیروهای ارتش سوریه ظهر یکشنبه به مواضع افراد مسلح النصره در ۲ شهرک ام ترکیه و پیشروی کردند. این گزارش‌ها نشان‌دهنده توانستند برای نخستین بار در طول بیش از ۳ سال گذشته

زند. آنها اقدام ترامپ درباره قدس را بشدت محکوم کردند. در جاکارتا، پایتخت اندونزی نیز هزاران تن از مردم و اعضای احزاب و نهادهای غیردولتی با تجمع مقابل سفارت آمریکا اقدام ترامپ را توهین به تمام مسلمانان دانستند. در بیشتر شهرهای پاکستان نیز تظاهرات علیه اقدام ترامپ همچنان ادامه دارد. در شهرهای برلین و اشتوتگارت آلمان صدها فلسطینی، عرب، ترک و آلمانی با برگزاری تظاهرات اقدام ترامپ را محکوم کردند و قدس را پایتخت ابدی فلسطین دانستند. در شهر کونیگسهاگ دانمارک نیز تظاهراتی علیه اقدام ترامپ و در حمایت از قدس برگزار شد.

درخواست رئیس پارلمان لبنان از کشورهای اسلامی

لبنان ضمن درخواست از کشورهای عربی و اسلامی برای محاصره مالی و اقتصادی واشنگتن، خواستار بستن سفارتخانه‌هایشان در آمریکا شده است. نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان گفته است: اقدامات بلادرنگ خود را افزایش دهد و از همین رو ما در جهان عرب و اسلام باید در برابر این اقدام آماده باشیم. یکی از کارها بستن سفارت‌های کشورهای عربی و اسلامی در واشنگتن است، چرا که سفارت‌های ما هیچ کاری جز دریافت اوامر آمریکا ندارند.

«تمرکز وزارت دفاع آمریکا بر استاندارد مربوط به جنگ‌های منطقه‌ای موجب شده این واقعیت را نادیده بگیرد که منافع ملی آمریکا بیشتر از سوی روسیه و چین با چالش و تهدید روبه‌رو می‌شود نه از سوی کشورهای کوچک. البته در کنار چین و روسیه، کشورهای کره‌شمالی، ایران و گروه‌های تروریستی سلفی نیز تهدید بزرگی برای امنیت ملی آمریکا به شمار می‌روند».

است که جبهه النصره و برخی گروه‌های ارتش آزاد سوریه اعلام کردند تجهیزاتی را به حومه حماه فرستاده‌اند تا روستاها و شهرک‌های این مناطق را از ارتش سوریه پس بگیرند. طبق اعلام منابع نظامی، تروریست‌های النصره برای مقابله با حمله ارتش سوریه از آشپزهای سنگین و خودروهای بمب‌گذاری شده استفاده کرده‌اند. شورشیان سوریه در سال ۲۰۱۵ توانستند کنترل استان ادلب را در دست بگیرند. این استان، تنها استانی است که به طور کامل در دست شورشیان است.

جبهه آتی جنگ در ادلب است

در این راستا، روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از اطلاعات روسیه نوشت جنگ آتی و بمباران شدید هوایی از سوی ارتش سوریه و همپیمانانش در استان ادلب خواهد بود، چرا که گروه‌های زیادی مثل داعش، جبهه النصره، فتح‌الاسلام، احرارالشام و دیگر گروه‌ها در آنجا هستند. این روزنامه نوشت: گردهم آمدن معارضان سوریه در استان ادلب مقدماتی برای بزرگ‌ترین جنگ نهایی در سوریه خواهد بود و ارتش سوریه و سوریه حملات شدیدی در پی رسیدن تجهیزات نظامی به این جبهه علیه مواضع افراد مسلح النصره پیشروی‌هایی به دست آورد. منابع رسانه‌ای نیز گفتند، صدها سرباز و تجهیزات نظامی از حومه دیرالزور به فرماندهی سهیل حسن معروف به نمر (بیس) به منطقه گسیل شده و وی فرماندهی نیروهای دولتی در حومه حماه را برعهده دارد. پیشروی نیروهای سوریه سبب شده نگرانی جدی بر محافل عناصر تروریستی جبهه‌النصره حاکم شود. این در حالی

قلب تجاری نیویورک صبح دیروز بر اثر انفجاری تروریستی دچار شوکی تازه شد. پلیس نیویورک وقوع یک انفجار در ساعت ۷:۳۰ صبح به وقت محلی در ترمینال اتوبوس پورت آوتوریتی در خیابان ۴۲ منهتن نزدیک میدان تایمز را که یکی از شلوغ‌ترین مکان‌های شهر است تأیید کرد. به گزارش سی‌ان‌ان به نقل از شاهدان، نیروهای پلیس و آمبولانس‌ها در منطقه به‌طور گسترده مستقر شدند. پلیس همچنین از کشف یک یا ۲ قطعه انفجاری در این ایستگاه اتوبوس منهتن خبر داده و گفته می‌شود یک مظنون در ارتباط با این انفجار بازداشت شده است. برخی منابع نیز گفته‌اند ایستگاه اتوبوس هدف مورد نظر نبوده‌است یک بمب لوله‌ای که توسط تروریست مظنون حمل می‌شده، زودتر از زمان مورد نظر منفجر و باعث زخمی شدن او شده است.



جهان‌نما

انفجار تروریستی در ایستگاه اتوبوس منهتن نیویورک

چهار گوشه



بازگشت گاندی‌ها

حزب کنگره، مهم‌ترین اپوزیسیون دولت هند دیروز اعلام کرد راتول گاندی ۴۷ ساله، وارث سرشناس‌ترین خاندان سیاسی شبه‌قاره را به عنوان رهبر جدید خود منصوب کرده است. به گزارش رویترز، راتول نتیجه جواهر لعل نهرو، نخستین نخست‌وزیر هند پس از استقلال است که بدون هیچ‌گونه مخالفتی رهبری حزب کنگره را در روزهای پاینده‌تر که بزرگ‌ترین و مهم‌ترین جریان سیاسی هندوستان معاصر با اقبال عمومی اندکی مواجه شده و با واگذاری انتخابات سراسری سال ۲۰۱۴ به حزب بهاراتیا جاناتا وابسته به هندوها، آینده مبهمی در انتظارش است. راتول گاندی سال ۲۰۱۳ به عنوان معاون رهبر حزب کنگره برگزیده شد و در انتخابات سراسری ۳ سال قبل به عنوان نفر اول این حزب چپ‌میان‌رو مطرح شد و از همان زمان تاکنون به عنوان گزینه جانشینی مادرش سونیا - که ایتالیایی‌تبار است - مطرح بوده است. نه تنها پدر پدربزرگ راتول یعنی نهرو زمانی نخست‌وزیر هند بود، بلکه مادربزرگش ایندیرا گاندی، به عنوان نخستین نخست‌وزیر زن این کشور و پدرش راجیو گاندی نیز سابقه ریاست بر دولت مرکزی دهلی نو را داشته‌اند.

خبریک

تصمیم ترامپ

آغاز پایان اسرائیل خواهد بود

ادامه از صفحه اول
نصرالله تصریح کرد: بر اساس نتایج این تصمیم می‌توانم بگویم که حجت الهی و عقلی و منطقی بر همه کسانی که هنوز فکر می‌کنند می‌توان از آمریکا انتظار موضعی مناسب داشت، تمام شده است و همه می‌دانند آمریکا حامی صلح نیست، بلکه این کشور سازنده و حامی اسرائیل است و آمریکا سازنده داعش و تروریسم و گروه‌های تکفیری است و باید موضع امت اسلامی برابر این جریان‌ها تنها شعار مرگ بر آمریکا باشد. همه بدانند که آمریکا قابل اعتماد نیست، بلکه آمریکا دشمنی است که باید از آن بر حذر بود.

باید اسرائیل را تحریم کرد

سیدحسن نصرالله گفت: باید به صورت کامل اسرائیل را تحریم کرد، همه کشورهای عربی باید هرگونه همکاری با اسرائیل دارند به پایان برسانند و سفارت‌های این رژیم را در کشورهای خود تعطیل کنند. وی همچنین ماجرای مذاکره و سازش با اسرائیل را تمام شده دانست و خطاب به اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی گفت: تا زمانی که ترامپ از تصمیم خود صرف نظر نکند نباید با رژیم اشغالگر قدس مذاکره کرد. دبیرکل حزب‌الله لبنان ادامه داد: مهم‌ترین پاسخ به تصمیم ترامپ اعلام انتفاضه سوم فلسطین در سراسر سرزمین اشغال شده فلسطین است و همه جهان عرب باید در کنار مردم فلسطین بایستد.

ایجاد استراتژی متحد برای مقابله با اسرائیل

نصرالله گفت: امروز محور مقاومت و کشورهای محور مقاومت از زنجی که سال‌های گذشته تحمل کرده خارج شده و پیروزی را به دست آورده و همه ابزارهای تکفیری آمریکا و اسرائیل را شکست داده است، به همین دلیل امروز نخستین و مهم‌ترین اولویت همه محور مقاومت از جمله حزب‌الله کبک به مردم فلسطین است. امروز از همه جریان‌های مقاومت می‌خواهم متحد شده و صفوف خود را در منطقه هماهنگ کنند تا استراتژی متحدیتی در سطح میدانی برای مقابله با اشغالگران اسرائیلی ایجاد کنند. وی خطاب به مردم فلسطین گفت: اگر خدا را نصرت کنید، خدا شما را یاری خواهد داد. به خدا اعتماد داشته باشید و به او توکل کنید و بدانید محور مقاومت وارد هر میدانی شده، پیروز از آن خارج شده است. اگر طرح ابودیس (ابودیس) شهری در استان قدس است که عربستان از فلسطین خواسته تا به جای قدس آن را به عنوان پایتخت خود به رسمیت بشناسند) را رد کنید و به قدس به عنوان پایتخت فلسطین بایستد بمانید نه تنها آمریکا، بلکه تمام جهان نمی‌توانند چیزی را به شما تحمیل کنند. دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: آمریکا و اسرائیل می‌خواستند تصمیم انتقال سفارت آمریکا به قدس، آغاز پایان قدس باشد اما بیاید کاری کنیم که این تصمیم آغاز پایان سردهیم. وی با بیان اینکه باید امروز تهدید را به فرصت تبدیل کرد، افزود: نتایج این فرانسه سعی کرده ماجرا را به لبنان و حزب‌الله و سلاح حزب‌الله معطوف کند اما من امروز به او پاسخش نمی‌دهم، زیرا مسأله اصلی ما قدس است و ما این شعار را سر می‌دهیم که به «به قدس می‌رویم و میلیون‌ها شهید می‌دهیم». دبیرکل حزب‌الله لبنان در پایان تأکید کرد: ما قدس و فلسطین و مسجداللاصی را فراموش نمی‌کنیم تا زمانی که مسیحیان و مسلمانان بتوانند آزادانه در قدس نماز بخوانند. عنوان حمایت از قدس عنوانی است که اباعبدالله‌الحسین برای آن شهید شده است و به همین دلیل بار دیگر تکرار می‌کنیم که ما حسین را راه‌نمی‌کنیم.